様式番号: PM021b

応募者の個人情報の取扱いについて (同意書)

株式会社サンエー・ビーディー経営管理部長 高田 理敬

当社は、業務において取り扱う個人情報について以下のとおり取り扱います。

1. 個人情報の利用目的

求人応募者の個人情報は、当社の人事採用活動において書類審査、面接、評価、応募者への連絡を 目的として利用します。

2. 個人情報の取得

当社は、適法、かつ、公正な手段によって個人情報を取得します。

3.業務の委託

当社は、利用目的を達成するために必要な範囲において業務を社外に委託することがあり、当該業務の委託に伴い、必要な範囲において当社が取得した個人情報を預託することがあります。

4. 第三者への提供

当社は、以下のいずれかに該当する場合を除き、取得した個人情報を、あらかじめ本人の同意を得ることなく、第三者に提供いたしません。

- ① 法令に基づく場合
- ② 人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合であって、求人応募者本人の同意を 得ることが困難であるとき
- ③ 公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であって、 求人応募者の同意を得ることが困難であるとき
- ④ 国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合であって、求人応募者本人の同意を得ることにより当該事務の遂行に支障を及ぼす恐れがあるとき

5. 共同利用

当社は、求人応募者から取得した個人情報を共同利用することはいたしません。

6. 個人情報の管理について

当社は、求人応募者の個人情報を適切に管理するとともに、漏えい、滅失又はき損等の防止のために最大限の注意を払います。求人応募者の個人情報の保護と適切な取扱いに関して、役員および従業者に対し社内教育を行います。また、利用目的に応じて個人情報の保存期間を別途定め、当該期間経後はこれを適切な方法で廃棄いたします。

7. 個人情報提供の任意性

個人情報の当社への提供は求人応募者の任意であり当社より強制するものではありません。 ただし、必要な情報を提供いただけないと、適切な選考ができない場合があります。

8. 個人情報の開示等の手続き

求人応募者は、弊社に対してご自身の個人情報の開示等(利用目的の通知、開示、内容の訂正、追加、 削除、利用の停止または消去、第三者への提供の停止)に関して当社の個人情報受付窓口に申し出る ことができます。その際、当社はご本人を確認させていただいたうえで、合理的な期間内に対応いた します。なお、個人情報に関する当社問合せ先は、次の通りです。

[個人情報受付窓口]

東京都港区南青山 1-1-1 新青山ビル東館

株式会社サンエー・ビーディー 経営管理部

お問い合わせ URL: https://store.saneibd.com/contactusform2



上記個人情報の取扱いについて同意します。同意署名欄年 月 日氏名